
 
 
 
FIJACIÓN DE LA FECHA Y EL LUGAR DE REALIZACIÓN DEL PRIMER EJERCICIO 
DE LA OPOSICIÓN DE CUATRO PLAZAS DE FUNCIONARIO DEL CUERPO ADMI-
NISTRATIVO DEL PARLAMENTO DE CANTABRIA. 
 
 

De conformidad con lo dispuesto en la base sexta de la convocatoria de pruebas 
selectivas para la selección por oposición de cuatro plazas de funcionario del Cuerpo  
Administrativo, del Parlamento de Cantabria, aprobada por la Mesa-Comisión de Go-
bierno en sesión celebrada el día 26.04.2024; publicada en el Boletín Oficial del Parla-
mento de Cantabria número 112, de 30.05.2024; modificada por acuerdo del mismo 
órgano de 7.06.2024; publicada en el Boletín Oficial del Parlamento de Cantabria nú-
mero 116, correspondiente al día 10.06.2024, el Tribunal calificador, en reunión cele-
brada el 4 de octubre de 2024,  

 
ACUERDA 

 
Anunciar la celebración del primer ejercicio, que tendrá lugar en los siguientes 

términos:  
 
 LUGAR: Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos 
de la Universidad de Cantabria. 
 
 DIRECCIÓN: Avda. de los Castros, 44, de Santander. 
 
 FECHA: sábado 19 de octubre de 2024 
 
 HORA: 11:00 
 
 HORA LLAMAMIENTO: 10:45 
 
 AULAS:  
 
 - Aula 1, Planta Baja:  
de ABAD MIER, MARÍA EUGENIA a CUEVAS GEREZ, MARÍA. 
 
 - Aula 2, Planta Baja:  
de DÍAZ DEL RÍO, JESÚS JAVIER a GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, BEATRIZ. 
 
 - Aula 3, Planta Baja:  
de GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, DIANA a LAMELA IBASETA, JUAN MANUEL. 
 
 - Aula 4, Planta Baja:  
de LANUZA MARTÍN, IRENE a ORIA SAN MIGUEL, MARA. 
 



 - Aula 5, Planta Baja:  
de ORTEGA GARCÍA, DIANA a RODRÍGUEZ YBAN, MARÍA COVADONGA. 
 
 - Aula 7, Planta Baja:  
de ROIZ SAN EMETERIO, SARA a RUZ MARTÍN, ROSA. 
 
 - Aula 8, Planta Baja:  
de SAINZ BOSCH, MARÍA DOLORES a SÁNCHEZ MAZORRA, JIMENA. 
 
 - Aula Cornell, Planta Baja:  
de SÁNCHEZ ORTIZ, GIOMAR a SIGLER SAINZ, MARÍA ISABEL. 
 
 - Aula Ferrer, Planta Segunda:  
de SOBERÓN SANTOS, FRANCISCO JAVIER a ZUNZUNEGUI MAZA, SARA. 
 

Los aspirantes deberán asistir provistos del documento nacional de identidad, 
pasaporte o documento oficial en vigor que permita acreditar su identidad. Así mismo, 
deberán ir provistos necesariamente de bolígrafo azul o negro. 
 

Santander, a la fecha de la firma electrónica 
 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL, 
 
 
 
 
 

Fdo.: Luis González del Campo. 
 


		2024-10-14T09:26:59+0200
	LUIS GONZÁLEZ DEL CAMPO - 13774089X




